
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS ALIMENTOS

LISTA DE SELECIONADOS POR ORDEM ALFABÉTICA

A  Comissão  de  avaliação  do  Processo  Seletivo  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Ciência dos Alimentos da Universidade Federal de Lavras, no uso de 
suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 28/2025,

Resolve:

Divulgar o resultado preliminar (lista dos selecionados e suplentes) no processo 
seletivo, em ordem alfabética:

Mestrado- Ampla concorrência:
NOME STATUS
ALEXANDRE ALVARENGA FRANÇA Reprovado
AMANDA FERNANDES PEREIRA Selecionado
ANA MARTA GUIMARÃES SÁTYRO Desclassificado
BONGESSE ALFERES BONGESSE Reprovado
BRUNA RAFAELA EMILIANE LANA Selecionado
CAMILA Selecionado
DAVID PIERRE-CHARLES Suplente
FABIANA BORGES RIBEIRO Desclassificado
GIOVANNA FERREIRA MARTINS Selecionado
GIULIA MITESTAINER SILVA Selecionado
HYARA OLIVEIRA COSTA SILVA Selecionado
INES Reprovado
JACOB MUIANGA Reprovado
JOÃO CARLOS TAVEIRA Reprovado
KINGSLEY IKECHUKWU ANI Reprovado
LUANNA MARIA BENATTI Reprovado
LUCIANO VILELA Selecionado
MARINARA MARTINS MICHAEL Selecionado
NATALIA BARBARA ALVES DE LIMA E SILVA Suplente
NAYANNE TRABULO BELEM Reprovado
OLADEPO TOSIN EDIAWE Reprovado
RAFAEL JOSÉ DOS SANTOS CHAIB JUNQUEIRA Suplente
SALIMO Reprovado
STELLA ANDRADE COELHO Selecionado
TAÍS VARGAS DOS REIS Selecionado
TUAIFA ASSANE MOMADE Suplente
VANESSA DE SOUSA PACHECO Selecionado



Mestrado - Vaga reservada a pretos, pardos, indígenas e quilombolas (PPIQ):

NOME STATUS
JULIA HELENA GOMES DE CARVALHO Selecionado

Doutorado - Ampla concorrência:
NOME STATUS
BÁRBARA VIANA BARBOSA NAVES Suplente
CAMILA GIOVANA CARVALHO SOUZA Selecionado
ESTELA CORRÊA DE AZEVEDO Suplente
GIOVANA ZANÚNCIO ARAUJO Selecionado
GIOVANNI ALEIXO BATISTA Selecionado
KARINE GONCALVES DE OLIVEIRA Suplente
KENNEDY BORGES OLIVEIRA Suplente
LARISSA NUNES DE SOUSA Selecionado
LUCIANA ROSADO Suplente
MARIA LAURA SILVA GALDINO Selecionado
MARIA PAULA PIMENTA VILAS BOAS Suplente
OLÍMPIO Suplente
PATRÍCIA TAVARES DOS SANTOS Suplente
SUZANA DA SILVA MOREIRA Suplente
WANESSA BRAZ DA SILVA Suplente

Doutorado - Vaga reservada a pretos, pardos, indígenas e quilombolas (PPIQ):

AMANDA CAROLINA DE SOUZA AMADOR Suplente
DANIELLE RIBEIRO DA SILVA HONORATO Suplente
MUSSALAFO Suplente
OSTOLIO ALBINO AMERICO MUTALIANO Desclassificado
TALITA FERNANDES FERREIRA Selecionado

Lavras, 23 de maio de 2025

Profa. Alcinéia de Lemos Souza Ramos
Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do

Programa de Pós-Graduação em Ciência dos Alimentos


	PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

		2025-05-24T07:37:55-0300




